
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 26. 6. do 28. 8. 2023 
 

Usnesení ZÚK č. 030/18Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – VI. volební období) 

Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

Informace uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu – projektový záměr projektu Zavádění 

digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území Ústeckého kraje.  

 

B) schvaluje  

Projektový záměr projektu Zavádění digitalizace při zefektivňování pečovatelských služeb na území 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.  

Termín: 30. 6. 2023 

Vyjádření k 29.6.2023: Na základě rozhodnutí Rady ÚK ze dne 7.6. 2023 nastala změna, kdy nově 

Rada ÚK ukládá usnesením č. 188/72R/2023 Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit zpracování a předložení žádosti o podporu do 

předmětné výzvy v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 a další nezbytné 

jednání v rozsahu plné moci s termínem do 31. 8. 2023, dále rozhoduje o uzavření Smluv o partnerství 

s finančním příspěvkem pro projekt „Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji“ a ukládá 

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Smlouvy o partnerství s finančním 

příspěvkem s termínem do 30. 6. 2023. Úkol je ze strany odboru SV ukončen s tím, že další potřebné 

kroky k této problematice následují ze strany odboru Regionálního rozvoje (viz. usnesení č. 

188/72R/2023). 

 

Usnesení ZÚK č. 089/20Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – VI. volební období) 

Vystoupení Ústeckého kraje z Evropské federace agentur a regionů pro energetiku a životní 

prostředí (FEDARENE) 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vystoupení Ústeckého kraje z Evropské federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí 

(FEDARENE) ke dni 31. 12. 2023.  

 

B) ukládá  

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit nutné administrativní 

kroky k oznámení rezignace na členství Ústeckého kraje vyplývající ze stanov sdružení FEDARENE. 

Termín: 30. 6. 2023 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Vyjádření k 28.6.2023: Rezignace na členství byla projednána na valné hromadě sdružení v Kilkenny, 

Irsko, v termínu 06/2023. 

 

 

Usnesení ZÚK č. 117/21Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – VI. volební období) 

Různé 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

ukládá  

JUDr. Markovi Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého kraje, posoudit dopravní obslužnost na trati 085 

Rybniště - Varnsdorf a připravit podklady pro Zastupitelstvo Ústeckého kraje.  

Termín: 26.6.2023 

Vyjádření k 26.6.2023: Posouzení dopravní obslužnosti na trati 085 a podklady pro Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje byly předloženy pod bodem 15.1 na 22. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 

26.6.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 007/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – VI. volební období) 

Změna stanov HSR ÚK 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

změny Stanov Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni HSR ÚK o stanovisku 

Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

Termín: Po zveřejnění usnesení z 22. zasedání ZÚK 

Vyjádření k 3.7.2023: Informace o stanovisku byla předána.  

 

Usnesení ZÚK č. 009/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – VI. volební období) 

Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti na území Ústeckého 

kraje za rok 2022 ve srovnání se stejným obdobím roku 2021 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

předloženou zprávu ředitele Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje o bezpečnostní situaci na 

území Ústeckého kraje za rok 2022 ve srovnání s rokem 2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 

B) vyzývá  

ministra vnitra ČR a policejního prezidenta k řešení dlouhodobého podstavu příslušníků Policie ČR v 

Ústeckém kraji, upravená příloha č. 2 předloženého materiálu  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi ÚK, zaslat dopis na ministra vnitra ČR a policejního prezidenta 

Termín: 10.7.2023 
Vyjádření k 10.7.2023: Dopis odeslán.  

 

Usnesení ZÚK č. 013/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – VI. volební období) 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

Inovační centrum Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace k navrhovaným změnám 1. Stanov spolku Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. dle příloh 

č. 1 a 2 tohoto materiálu 2. Jednacího řádu valné hromady, spolku Inovační centrum Ústeckého kraje, 

z.s. dle příloh č. 3 a 4 tohoto materiálu 3. ke „Smlouvě SOHZ“ dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.  

 

B) schvaluje  

1. změnu Stanov spolku Inovační centrum Ústeckého kraje, z.s. dle přílohy č. 2 tohoto materiálu  

2. změnu Jednacího řádu spolku Inovační centrum Ústeckého, z.s. kraje dle přílohy č. 4 tohoto 

materiálu  

 

C) rozhoduje  

o uzavření veřejnoprávní „Smlouvy SOHZ“ mezi Ústeckým krajem a ICUK  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, hlasovat na jednání valné hromady Inovačního 

centra Ústeckého kraje, z.s. PRO schválení nových Stanov a Jednacího řádu.  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 31.7.2023: Na jednání valné hromady Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. bylo 

hlasováno PRO schválení nových Stanov a Jednacího řádu.  

 

Usnesení ZÚK č. 014/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

vyjádření JUDr. Lenky Ceplové, předsedkyně Krajského soudu v Ústí nad Labem, k nově navržené 

kandidátce dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

C) volí  

a) opětovně za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Jitku Köpplovou, 

,  

b) nově za přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let paní Renatu Pešťákovou, 

.  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu C) tohoto usnesení.  

Termín: 10. 7. 2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Odesláno na KSUL dne 30.6.2023. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Usnesení ZÚK č. 017/22Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – obec 

Koštice 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

informaci o žádosti obce Koštice ze dne 17. 4. 2023 (č. j. KUUK/058738/2023) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 22/SML0142/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Koštice, IČ: 00265055, dle přílohy č. 5 

tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit obci Koštice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 14. 7. 2023  

Vyjádření k 12.7.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci zasláno dne 

12. 7. 2023. 

 

2. V návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 14. 7. 2023 

Vyjádření k 12.7.2023: K administraci dodatku došlo dne 12. 7. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 018/22Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – VI. volební 

období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání – Městys 

Ročov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

informaci o žádosti Městyse Ročov ze dne 18. 5. 2023 (č. j. KUUK/075909/2023) o změnu termínu 

ukončení realizace projektu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v 

rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace č. 22/SML4142/SoPD/ZPZ, uzavřené s Městysem Ročov, IČ: 00265446, dle přílohy 

č. 4 tohoto usnesení,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. Sdělit Městysi Ročov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;  

Termín: 14. 7. 2023  

Vyjádření k 12.7.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci zasláno dne 

12. 7. 2023. 

 

2. V návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 14. 7. 2023 

Vyjádření k 12.7.2023: K administraci dodatku došlo dne 12. 7. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/22Z/2023/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – VI. volební 

období) 

Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Málkov – změna smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Málkov o prodloužení termínu ukončení projektu „Málkov – vybudování 

veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního odpadu“ dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu.  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4131/01/SoPD/ZPZ 

uzavřené s Obcí Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Málkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2023  

Vyjádření k 20.7.2023: Rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti obci sděleno dne 

11. 7. 2023. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu B) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 20.7.2023: K administraci dodatku došlo dne 11. 7. 2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/22Z/2023/D)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – VI. volební 

období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1. 7. 2023 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

1. informace obsažené v příloze č. 2 předloženého materiálu  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

2. informace uvedené v žádosti o převodu dotace na základě žádosti poskytovatele Asociace pracovní 

rehabilitace, z.ú., dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, žádosti poskytovatele Charita Česká 

Kamenice dle přílohy č. 7 předloženého materiálu a žádosti poskytovatele PARACELSUS OLD, s.r.o., 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

 

B) schvaluje 

aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s 

účinností od 1. 7. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

 

C) rozhoduje  

1. o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 373 150,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Centrum ucelené rehabilitace, z.ú., IČO: 06172865 na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 

7405909) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, z důvodu 

ukončení poskytování sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

2. o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Asociace pracovní rehabilitace, z.ú., IČO: 

26569558 na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 9911998) ve výši 373 150,- Kč v rámci 

dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, v rámci kompetence dané § 

101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

3. o vrácení části dotace ve výši 1 414 222,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb Charita 

Česká Kamenice, IČ: 70818134, na sociální službu podpora samostatného bydlení (ID 2527440) v 

rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, z důvodu snížení úvazků 

v přímé péči dané sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

4. o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Česká Kamenice, IČ: 70818134, na 

sociální službu domovy se zvláštním režimem (ID 9869440) ve výši 1 414 222,- Kč v rámci dotačního 

programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, v rámci kompetence dané § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

5. o vrácení části poskytnuté dotace ve výši 2 262 000,- Kč poskytnuté poskytovateli sociálních služeb 

Paracelsus, s. r. o., s účinností od 17. 5. 2023 přejmenované na první ranní servis s. r. o., IČ: 25000951, 

na sociální službu sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (ID 

3942723) v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, z důvodu 

ukončení poskytování sociální služby, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů  

6. o poskytnutí dotace poskytovateli sociálních služeb PARACELSUS OLD, s.r.o., IČ: 07979592, na 

sociální službu sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče (ID 5474105) 

ve výši 2 262 000,- Kč v rámci dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění:  

1. schválené aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-

2024 s účinností od 1. 7. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

Vyjádření k 30.6.2023: Základní a Rozvojová síť byla dne 30.6.2023 zveřejněna. 

 

2. zajistit potřebné kroky k uzavření dodatků ke smlouvě s poskytovateli sociálních služeb dle přílohy 

č. 5, 6, 8, 10 předloženého materiálu a smlouvy dle přílohy č. 11 předloženého materiálu  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Termín: 31. 07. 2023 

Vyjádření k 21.7.2023: Všechny smlouvy a dodatky byly podepsány. 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 023/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2023“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 31.7.2023: Všechny smlouvy jsou podepsány oběma stranami. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – VI. volební období) 

Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2023 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít smlouvy s příjemci dotací 

dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 28.7.2023: Smlouvy k dotačnímu programu Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém 

kraji 2023 byly podepsány. 

 

Usnesení ZÚK č. 025/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora sociálního podnikání v Ústeckém kraji“ – vyhodnocení 2. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 4 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 31.7.2023: Všechny smlouvy byly v termínu podepsány. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

 

 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 026/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 

2023“ – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace organizacím a o uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 

tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými organizacemi  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 20.7.2023: Ústecký kraj s podpořenými organizacemi uzavřel řádně smlouvy o poskytnutí 

dotace v uvedeném termínu. Zároveň budou řádně vyplaceny schválené dotační prostředky Ústeckého 

kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/22Z/2023/B)a),b) (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – VI. volební 

období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami 

autistického spektra 2023“ – vyhodnocení a vyhlášení 2. kola 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí dotace subjektům a uzavření smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení  

2. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 

poruchami autistického spektra 2023 s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně  

3. o aktualizaci Metodiky pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb v programu 

Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023 

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení  

4. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s 

poruchami autistického spektra 2023 – 2. kolo“ dle přílohy č. 4 až 12 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

a) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony k 

uzavření smluv s podpořenými subjekty dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

Termín: 31.07.2023  

Vyjádření k 31.7.2023: Všechny smlouvy byly podepsány. 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

b) PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického 

spektra 2023“ – 2. kolo  

Termín: 04.07.2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Dotační program byl vyhlášen zveřejněním na úřední desce dne 03.07.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 029/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý dotační program“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 

se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 - malý 

dotační program“ s ohledem na zvláštní povahu programu pouze přiměřeně,  

2. o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 - malý dotační 

program“ dle příloh č. 1 – 10 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 - malý dotační program“ v termínu  

do 4. 7. 2023. 
Vyjádření k 4.7.2023: Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2024 – malý 

dotační program“ byl 4. 7. 2023 vyhlášen a vyvěšen na úřední desce i na stránky kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2024“, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení s ohledem na zvláštní povahu 

programu pouze přiměřeně  

b) o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2024“ dle příloh č. 1 – 10 tohoto usnesení  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2024“  

v termínu do 4. 7. 2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Vyhlášení programu bylo zveřejněno na úřední desce krajského úřadu dne 30. 6. 

2023, zde: Dotační tituly: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz). Zároveň je program zveřejněn od 3. 7. 2023 na 

webových stránkách Ústeckého kraje v sekcích Dotace a Sociální péče a Pakt zaměstnanosti. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – VI. volební období) 

Sociální a zdravotní služby Teplice – žádost o vydání budoucího příslibu 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. ve znění: Ústecký 

kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u 

poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. 2 nové sociální služby domovy se zvláštním 

režimem s kapacitou 12 lůžek a 20 úvazky pracovníků v přímé péči u služby v obci Dubí – Běhánky a 

kapacitou 25 lůžky a 39 úvazky pracovníků v přímé péči u služby v obci Teplice - Trnovany  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Rozhodnutí o vydání budoucího příslibu pro poskytovatele DD Lipová bylo 

odesláno dne 4.7.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – VI. volební období) 

Centrum sociálních služeb Děčín – žádost o změnu vydaného budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 3 předloženého materiálu  

 

B) mění  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

zařadí Ústecký kraj po ukončení realizace projektu z dotačního programu č 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb vyhlašovaného MPSV do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

sociální služby následovně: domov se zvláštním režimem (ID 9923023) s kapacitou 91 lůžek a 52 

úvazky pracovníků v přímé péči, domov pro seniory (ID 2682796) s kapacitou 42 lůžek a 26 úvazky 

pracovníků v přímé péči, noclehárny (ID 5093964) s kapacitou 10 lůžek a 2,5 úvazky pracovníků v 

přímé péči  

 

C) mění  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

zařadí Ústecký kraj po ukončení realizace projektu z dotačního programu č 013 310 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb vyhlašovaného MPSV do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 

sociální službu azylové domy (ID 3811243) s kapacitou 33 lůžek a 8,91 úvazku pracovníků v přímé 

péči  

 

D) ukládá  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Rozhodnutí o vydání budoucího příslibu pro poskytovatele Centrum sociálních 

služeb Děčín bylo odesláno dne 4.7.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – VI. volební období) 

MOSŤÁČEK.CZ z. s. – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 4 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s. ve znění: Ústecký kraj zařadí po 

ukončení realizace projektu z dotačního programu MPSV dle výzvy č. 14. z Integrovaného 

regionálního operačního programu, Evropského fondu pro regionální rozvoj do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje službu týdenní stacionáře poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ z.s. se 7 úvazky 

pracovníků v přímé péči a celkovou kapacitou 6 a dále službu odlehčovací služby v pobytové formě s 8 

úvazky pracovníků v přímé péči a celkovou kapacitou 6  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 4.7.2023: Rozhodnutí o vydání budoucího příslibu pro poskytovatele MOSŤÁČEK.CZ 

z.s. bylo odesláno dne 4.7.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – VI. volební období) 

DD Lipová – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 2 předloženého materiálu  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Domov důchodců Lipová ve znění: Ústecký kraj zařadí po 

ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Domov 

důchodců Lipová navýšenou kapacitu sociální služby domovy se zvláštním režimem (ID 8543206) s 

kapacitou 50 lůžek a 41,75 úvazky pracovníků přímé péče a novou sociální službu domovy důchodců s 

kapacitou 20 a 16,25 úvazky pracovníků přímé péče  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2023 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

Vyjádření k 4.7.2023: Rozhodnutí o vydání budoucího příslibu pro poskytovatele DD Lipová bylo 

odesláno dne 4.7.2023. 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 063/22Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – VI. volební období) 

Úvěrový rámec na předfinancování projektů pro Ústecký kraj na období 2023 - 2030 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

v souladu s § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru č. 23/SML1596 s Komerční bankou, a.s. se 

sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, do výše limitu 800 000 000,- Kč 

dle přílohy č. 3 tohoto usnesení na základě nabídky předložené v rámci poptávkového řízení, s 

možností čerpat a splácet úvěr opakovaně v období od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2030.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Růžičkovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit všechny kroky k uzavření smluvního 

vztahu s bankou dle bodu A) tohoto usnesení v termínu do 30. 6. 2023. 

Vyjádření k 30.6.2023: Smlouva byla podepsána dne 28.06.2023. 

 

Usnesení ZÚK č. 115/22Z/2023/C)2. (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – VI. volební období) 

Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 

2025 – poskytnutí dotací 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

1. o poskytnutí účelové investiční dotace příjemcům, ve výši, k účelu a za podmínek dle příloh č. 1 

usnesení a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedeným příjemcem dle vzoru 

uvedeného v příloze č. 3 tohoto usnesení.  

2. o nevyhovění žádostem o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelů uvedených v příloze č. 2 

tohoto usnesení z důvodu vyčerpání finančních prostředků alokovaných ve výzvě k podávání žádostí o 

dotaci na rok 2023.  

 

C) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova,   

2. v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit ukončení administrace v případě neposkytnutí dotace 

u neúspěšných žadatelů dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2023 

Vyjádření k 21.7.2023: Ukončení administrace v případě neposkytnutí dotace u neúspěšných žadatelů 

zajištěno ke dni 14. 7. 2023. 

 


